
با وجود حملات سایبری مختلف به رژیم صهیونیستی در ماه های گذشته، همچنان 
این رژیم به شدت در مقابل گروه های هکری و حملات سایبری آسیب پذیر است و 
هرچند وقت یکبار، اخبار تازه ای از حملات سایبری جدید به بخش های مختلف 
در اسرائیل منتشر می شود.  اواخر سال گذشته بود که رسانه های صهیونیستی از 
بزرگ ترین حمله سایبری تاریخ علیه زیرساخت های اسرائیل خبر دادند. در این 
کنون  حمله سایبری، وب سایت های دولتی در رژیم صهیونیستی فلج شدند و ا
گسترده به سایت ها و سرورهای این رژیــم خبر داده انــد.  آنها از حمله سایبری 

شده اند  مدعی  صهیونیستی  رسانه های  الیوم،  فلسطین  ــزارش  گ براساس 
کشور عراق بوده است. در پی این حمله، شرکت  منبع این حمله سایبری، 
ایگد، بزرگ ترین شرکت حمل ونقل در فلسطین اشغالی، از کار افتاده و امکان 
ثبت محموله های جدید به حالت تعلیق درآمده است. این اولین بار نیست 
 که وبگاه ها و سرورهای رژیم صهیونیستی از مبدأ عراق، هدف حمله سایبری

قــرار می گیرند. هکرهای مذکور، پیشتر نیز وب سایت و ســرورهــای فرودگاه 
بن گوریون در تل آویو و چند مرکز دیگر را مورد حمله قرار دادند.
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دیدگاه

ذرهبین

رقابتادامهدار

لوپنبامکرون
گرچه ملی گرایان تندرو به رهبری مارین لوپن در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه پیروز نشدند اما به اعتقاد 
تحلیلگران، راست افراطی در این کشور به یک جریان اصلی 

تبدیل شده است.
مارین لوپن در دور دوم انتخابات 41/5 درصد آرا را کسب 
که سیاست  که این رقم بــرای او بی سابقه اســت، کسی  کرد 
کم را بیش از هر زمان  ضدخارجی و ضدیت با سیستم حا

دیگری در عرصه سیاسی فرانسه جا انداخته است.
کنون هم مارین لوپن بعد از مدتی سکوت به دنبال شکست  ا
از امانوئل مکرون اعلام کرده که با جدیت به فعالیت سیاسی 
خود ادامه خواهد داد و با نامزدی در انتخابات آینده مجلس 

به عرصه سیاسی فرانسه بازگشت.
، اعلام لوپن مبنی  برخی رسانه های خارجی از جمله رویترز
بر نامزدی در انتخابات مجلس را به معنی عزم جدی او برای 

ادامه رقابت با مکرون دانسته اند. 
لوپن در اظهارنظر اخیر خود گفته، امیدوارم حضوری قوی 
در مجلس داشته باشم تا بتوانم بار دیگر رهبری مبارزه با 
سیاست های اجتماعی را که مکرون قصد اجرای آنها را دارد، 
به عهده بگیرم. وی افــزود: بــرای انتخاب مجدد در حوزه 
انتخابیه شمالی خود در پا دوکاله )Pas-de-Calais( نامزد 
انتخابات  رقابت های  لوپن در جریان  خواهم شد. مارین 
نسبت  جــدی  انتقادات  بر  عــلاوه   ، اخیر ریاست جمهوری 
لــوک ملانشون،  از ژان  به سیاست های مــکــرون، به شدت 

سیاستمدار افراطی چپ گرا نیز انتقاد داشت. 
ملانشون که در دور نخست انتخابات 
فرانسه در رتبه سوم قرار گرفت، 
ــت ائـــتـــلافـــی از احــــزاب  ــاسـ ریـ
چپگرا را به عهده دارد و لوپن 
معتقد است یکی از دلایل 
ــروزی مـــکـــرون،  ــ ــی ــ پ
است  کمک هایی 
ــه مـــلانـــشـــون  ــ کـ
او  حــــــــــزب  و 
ــه مـــکـــرون  ــ بـ

کردند. 

تداومشرایطسیاسیناپایدار

درپاکستان

کستان بلافاصله پس از  شهبازشریف، نخست وزیر جدید پا
روی کارآمدن، تلاش خود را برای جلب حمایت های بیشتر از 
سوی کشورهای عرب خلیج فارس آغاز کرده تا بتواند شرایط 
از  امــا خبرهای منتشرشده  را سامان دهــد  کشور  بی ثبات 
کی است این کشور هنوز تا رسیدن به یک ثبات  کستان حا پا

سیاسی فاصله دارد. 
ــان مــعــتــقــدنــد ســیــاســت هــای  ــت ــس ک ــا کـــمـــان جـــدیـــد پ حـــا
عمران خان در زمینه نزدیک شدن به روسیه، چین و ایران، 
کستان با متحدان سنتی اش آسیب رسانده است  به روابط پا
کستان  و بر همین اساس بود که شهبازشریف، نخست وزیر پا

در اولین سفر خارجی خود به عربستان سعودی رفت.
ــا وجـــود چنین اقــدامــاتــی هــنــوز از ســطــح تنش های  امـــا ب
کستان پس از برکناری عمران خان و تشکیل  سیاسی در پا
ائتلافی به رهبری محمد شهبازشریف، نخست وزیر  دولت 
کاسته نشده و دولت و مخالفان همچنان  فعلی این کشور 

موضعگیری های تندی علیه یکدیگر دارند.
کستان به رهبری عمران خان قرار  حزب تحریک انصاف پا
اســت تا 10 روز دیگر برنامه نهایی بــرای بــرگــزاری تظاهرات 
میلیونی علیه دولت به سمت اسلام آباد را اعلام کند و متقابلا 
کستان نیز هشدار داده هرگز اجــازه نقض قانون،  دولــت پا
اعــمــال خشونت بــه بهانه تــظــاهــرات و بــاج خــواهــی توسط 

مخالفان و معترضان را نخواهد داد.
گذشته  مــاه  که  کستان  پا سابق  نخست وزیر  عمران خان، 
پس از رای عدم اعتماد نمایندگان مجلس این کشور از مقام 
خود برکنار شد خواستار برگزاری فوری انتخاب زودهنگام 
کستان است و هشدار داده در صورت پاسخگو نبودن  در پا
دولت فعلی به خواسته او، یک تظاهرات میلیونی مردمی به 

سمت اسلام آباد به راه خواهد انداخت.
کــه دولـــت متبوعش  کستان  در همین حــال وزیـــر دفـــاع پا
به شدت تحت فشار جناح مخالف برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام قرار دارد، روی کارآمدن دولت انتقالی برای برگزاری 
انتخابات و تشکیل یک دولــت مستقل تا مــاه هــای آتــی را 
کار دولــت انتقالی و حتی  کــرد.وی افــزود: اتمام  پیش بینی 
کستان پس از ماه نوامبر نیز  تشکیل یک دولت مستقل در پا

خارج از امکان نیست.

رژیمصهیونیستی
همچنان
درمقابلهکرها

آسیبپذیراست

در پی یورش نظامیان صهیونیست به جنین، خبرنگار 
ــادت رســیــد.  ــه ــه ش ــه ضـــرب گــلــولــه ب شبکه الــجــزیــره ب
نظامیان رژیم صهیونیستی به صورت گسترده به جنین 
شدیدی  تیراندازی  و  بردند  یــورش  باختری  کرانه  در 
میان آنها و جــوانــان فلسطینی رخ داد. در ایــن حین 
الجزیره  شبکه  فلسطینی  خبرنگار  ابوعاقله،  شیرین 
، هدف  که در حال پوشش این جریان بود از ناحیه سر
تیراندازی نظامیان صهیونیست قرار گرفت و به شهادت 
که هدف تیر  کرد، ابوعاقله زمانی  رسید. الجزیره اعلام 
قــرار گــرفــت جلیقه خــبــرنــگــاری بــه تــن داشــــت. تــعــداد 
دیگری از خبرنگاران نیز حین پوشش خبری دیروز در 
آنها خبرنگار فلسطینی  جنین زخمی شدند؛ ازجمله 
کمر هــدف تیر قــرار  کــه از ناحیه  علی السمودی اســت 

گرفت.

       شیرینابوعاقلهدریکنگاه
شیرین ابوعاقله متولد سال 1971 شهر قدس اشغالی 
)51 ساله( بود و در شهر رام ا... مقر تشکیلات خودگردان 
ــت.  کــرانــه بــاخــتــری اقــامــت داشـ ــع در  ــ فلسطین واق
ابوعاقله از سال 2000 میلادی به عنوان خبرنگار ویژه 
یکی  و  مــی کــرد  فعالیت  فلسطین اشغالی  در  الــجــزیــره 
او  بــود.  از خبرنگاران سرشناس در موضوع فلسطین 
جنایات  می نامید،  فلسطین  دختر  را  خــود  بــارهــا  کــه 
افکار عمومی  برابر  را در  رژیم صهیونیستی  ددمنشانه 
دنیا به تصویر کشیده بود. شهید ابوعاقله، تحصیلکرده 
و  اردن  مهندسی معماری در دانشگاه علوم وفناوری 

شیرین  بــود.  اردن  یرموک  دانشگاه  در  روزنامه نگاری 
ــار در آژانـــس اونــــروای ســازمــان ملل متحد،  ک سابقه 
رادیو صوت فلسطین، شبکه ماهواره ای عمان و رادیو 
مونت کارلوی فرانسه را داشت تا این که سال 1997 به 

شبکه الجزیره پیوست.

       وحشتصهیونیستها
ابــوعــاقــلــه در  گــســتــرده شــهــادت شیرین  محکومیت 
ــدام  ــدس از اقـ ــم اشــغــالــگــر قـ ــ جــهــان بــه وحــشــت رژی
ک راویـــد،  تــروریــســتــی خـــود منجر شـــده اســـت. بــــارا
روزنامه نگار صهیونیست در این خصوص می نویسد: 
شیرین ابوعاقله یکی از قدیمی ترین و سرشناس ترین 
خبرنگاران الجزیره بود که در تمامی کشورهای عربی و 
غیرعربی شناخته شده بود. تاثیر و بازتاب شهادت وی 
همانند بمباران ساختمان خبرگزاری آسوشیتدپرس 

در جریان جنگ اخیر غزه خواهد بود.
ــر  ــخـــســـت وزیـ ــت، نـ ــ ــن ــ ــی ب ــالـ ــتـ ــفـ ، نـ ــر ــ ــگـ ــ از ســــــوی دیـ
و  بــه جــلــوی وقیحانه  فـــرار  یــک  رژیم صهیونیستی در 
مضحک مدعی شد خبرنگار شبکه تلویزیونی الجزیره 
احتمالا بر اثر تیراندازی فلسطینی ها کشته شده است. 
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
پیشنهاد  فلسطینیان  به  اسرائیل  نوشت:  توییتی  در 
ــوص نــحــوه  ــصـ کــــرده اســــت تــحــقــیــق مــشــتــرک را درخـ
آغاز  ]الجزیره[  خبرنگار  ابوعاقله  شیرین  کشته شدن 

کنند.
این ادعا از همان ابتدا توسط منابع امنیتی فلسطین 
ــرا تــصــاویــر مــنــتــشــرشــده، تــســلــط یکجانبه  ــ رد شــد زی
شیرین  ــادت  ــه ش مــحــل  منطقه  ــر  ب صهیونیست ها 
ابوعاقله و نحوه عملیات صورت گرفته جای هیچ گونه 
شبهه ای را در خصوص جنایات علنی این رژیــم باقی 

تشکیلات  مساله،  همین  تحت تاثیر  اســت.  نگذاشته 
کــرد  کــیــد  ــردان فلسطین نــیــز در بــیــانــیــه ای تــا ــودگـ خـ
رژیــم صــهــیــونــیــســتــی تــنــهــا مــســؤول شــهــادت شیرین 

ابوعاقله بوده و باید در این خصوص پاسخگو باشد. 

       نقشرسانهها
درجهادتبیینعلیهصهیونیستها

بــدون شــک شیرین ابــوعــاقــلــه، شهید جــهــاد تبیین 
می شود.  محسوب  قــدس  اشغالگر  رژیـــم  مقابل  در 
طریق  از  صهیونیست ها  جــنــایــات  مــســتــنــدســازی 
بی دفاع  فلسطینیان  مظلومیت  کشیدن  به تصویر 
کرانه باختری مصداق تلاش پرثمر شیرین  در غزه و 
ــه و دیــگــر خــبــرنــگــاران شــهــیــد فلسطینی  ــوعــاقــل اب
گـــزارش حمایت از خبرنگاران  ــت. بــراســاس  ــوده اس ب
ــل امــســال ) یــک مــاه اخیر(  فلسطینی، طــی مــاه آوریـ

رژیم صهیونیستی 57بار حقوق کارمندان رسانه های 
فلسطینی را نقض کرده است. نظامیان اسرائیل طی 
کرده اند.  این مدت چندین بار به خبرنگاران حمله 
13 نفر از کارمندان رسانه در قدس و کرانه باختری مورد 
ضرب وشتم قرار گرفته و برخی از آنها با گلوله هدف قرار 
گرفته اند. همچنین 11مــورد بازداشت نیز ثبت شده 
که  خبرنگارانی  به  معمولا  اسرائیل  نظامیان  اســت. 
تظاهرات ضد شهرک سازی و یورش نیروهای اسرائیلی 
کرده و  به مسجدالاقصی را پوشش می دهند، حمله 
برخی از آنها را مورد ضرب وشتم قــرار داده، بازداشت و 

تجهیزات شان را مصادره می کنند.

       حمایتآمریکاواروپاازجنایتاخیرتلآویو
در  الجزیره  خبرنگار  شهادت  درخصوص  دیگر  نکته 
جنین، به حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا از این جنایات 
گرچه نهادهای غیردولتی و مستقل  مربوط اســت. ا
رسانه ای در جهان بارها جنایات رژیم اشغالگر قدس 
کرانه  در قبال خبرنگاران و مستندسازان وقایع غزه، 
باختری و قدس را محکوم ساخته و بر پیگیری حقوقی 
و پیشگیری از این جنایات وحشیانه مصر هستند اما 
آمریکا و اتحادیه اروپــا با حمایت های آشکار و نهان 
خود مسیر این جنایات را برای تل آویو باز گذاشته اند. 
علی رغم  غربی  کــشــورهــای  برخی  نیز  کنونی  برهه  در 
صهیونیست ها،  اخیر  اقـــدام  ظــاهــری  محکوم سازی 
این  از  جلوگیری  مسیر  در  عملیاتی  و  حقوقی  گــامــی 

جنایات برنمی دارند. 

فرجام جهاد شیرین 
 خبرنگار مشهور شبکه الجزیره 

توسط صهیونیست ها به شهادت رسید

شهادت شیرین ابوعاقله، خبرنگار باسابقه و مشهور شبکه الجزیره، حین پوشش خبری 

وه  بین الملل گر

سعید سبحانی 
جنایات رژیم اشغالگر قدس در کرانه باختری، خشم جهانیان از این رژیم را برانگیخته 
است. رژیم اشغالگر قدس سال گذشته و در جریان حمله به غزه، ساختمان خبرنگاران را 

هدف قرار داد تا بنابر تصور خود مانع شنیدن صدای مظلومیت فلسطینیان به مردم دنیا شود.

ته
نک

اعداممیدانیخبرنگارالجزیره
که وی در یک عملیات حساب شده و توسط  نحوه شهادت خبرنگار الجزیره به وضوح نشان می دهد 
تک تیرانداز رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفته است. شلیک دو تیر به سر شهید ابوعاقله، آن هم درحالی که 
جلیقه خبرنگاری پوشیده بوده و قاعدتا نباید آسیبی متوجه وی می شد، بسیار قابل تامل است. به طورکلی، 
رژیم اشغالگر قدس در طول بیش از هفت دهه از اشغال اراضــی فلسطین به منظور جلوگیری از انتشار 
جنایت  ها و اقدامات غیرانسانی خود در این اراضی، به هر نحوی تلاش کرده مانع پوشش این جنایت ها 
و درز آنها به رسانه ها شود. حذف فیزیکی خبرنگاران یکی از این اقدامات بوده است. گزارش های میدانی 
شهید ابوعاقله از جنایات رژیم اشغالگر قدس، به اندازه ای در میان مخاطبان تاثیرگذار بوده که سران این 

رژیم را وادار به انتقامگیری از این خبرنگار دغدغه مند ساخته است.

ی بود  تا چند ماه قبل، اوکراین کشور
که حتی ژاپنی های نسبتا تحصیلکرده 
موقعیت  می توانستند  به سختی  نیز 
وی نقشه نشان دهند اما پس  آن را ر
وع جنگ اخیر،  شرایط در این کشور تغییر کرد و  از شر
ــور کـــه فــومــیــو کــیــشــیــدا، نــخــســت وزیــر ژاپـــن  ــ آن طـ
رگ تــریــن چــالــش سیاست خــارجــی که  مــی گــویــد، بــز

ژاپن با آن مواجه بوده، آغاز شده است. 
اظـــهـــارات جــســورانــه مــقــامــات ژاپــنــی در حــمــایــت از 
را شگفت زده  نــاظــران خارجی  از  ی  اوکــرایــن، بسیار
ویکرد  کرده است و خیلی از تحلیلگران معتقدند ر
جدید توکیو می تواند سیاست خارجی ژاپن را برای 

سال های آینده تحت تأثیر قرار دهد.

تا چند سال پیش، تصور انتقاد سریع و قاطع ژاپن 
از روســیــه ســخــت بــه نــظــر مــی رســیــد. پــس از ایــن کــه 
ــه بـــرای دومــیــن دوره  نــخــســت وزیــر ســابــق، شینزو آب

کــرد،  ــاد  مسوولیت خــود در دســامــبــر2012 سوگند ی
رهــبــران ژاپــن ســرمــایــه گــذاری هــای قابل توجهی در 
کــرده و روابــط قوی با رهبران روسیه  اقتصاد روسیه 
برقرار کردند. تا زمانی که آبه در سال 2020 از سمت خود 
کنار رفت، 27 ملاقات با پوتین داشت، از جمله یک بار 
در یک مجلس صمیمی و مجلل با چشمه های آب گرم 
گاتو )شهر اجدادی آبه(. در دوران آبه،  طبیعی، در نا
ژاپن بخش جدیدی را در سطح کابینه ایجاد کرد که 
پیگیری روابط اقتصادی با روسیه را به عهده داشت 
و همکاری بین دو کشور به افتتاح بیش از 200 پروژه 

بخش خصوصی ژاپن در روسیه منجر شد. 
کریمه توسط روسیه  گرچه ژاپــن در انتقاد از اشغال  ا
اما  پیوست   G-7 کشورهای  سایر  بــه   2014 ســال  در 
انتقادهای این کشور بسیار کمتر از دیگران بود. هدف 
کراتش  که مذا دولــت آبه از چنین رویکردی، این بود 
با مسکو بر سر یک معاهده صلح بین ژاپــن و روسیه 
ادامه یابد و درنهایت موفق به بازگرداندن چهار جزیره 
کوریل جنوبی به ژاپن شود. این چهار جزیره، واقع در 

شمال هوکایدو، در ژاپن به عنوان سرزمین های شمالی 
شناخته می شوند و از زمان الحاق آنها به اتحاد جماهیر 
شــوروی در روزهــای پایانی جنگ جهانی دوم، تحت 
کنترل روسیه بوده اند. امید ژاپن به بازگرداندن جزایر 
قانون  روسیه  وقتی   ،2020 جــولای  در  روسیه  توسط 
اساسی خود را بــرای ممنوعیت تمام امتیازات ارضی 

اصلاح کرد، از بین رفت. 
با شروع جنگ اوکراین، کیشیدا در یک چرخش سریع 
از سیاست های پیشینیان خود در قبال روسیه فاصله 
کشورهای  به سایر  به سرعت  کیشیدا  گرفت. دولــت 
کــردن دارایی های  G-7 در تحریم روسیه و مسدود 

مقامات ارشد این کشور پیوست.
ــرد و از  ــراج کـ ــ ــی را اخـ ــ ــن هــشــت دیــپــلــمــات روس ــ  ژاپ
ــزوای روسیه از سیستم  که بــرای ان اقــدامــات دیگری 
مــالــی بین المللی و اقــتــصــاد جــهــانــی طــراحــی شــده 
کــرد؛ مانند حــذف بانک های روســی از  بــود، حمایت 
کمک مستقیم  سیستم سوئیفت. در همین حــال، 
ژاپــن به اوکــرایــن فراتر از انتظار بــوده اســت. عــلاوه بر 

اضطراری  بشردوستانه  کمک های  دلار  100میلیون 
و 100میلیون دلار دیگر وام، دولت ژاپن به نیروهای 
رزم  لباس  ایمنی،  کــلاه  ضدگلوله،  جلیقه  اوکــرایــنــی 
بهداشتی،  محصولات  دوربــیــن،   ، ــادر چـ زمستانی، 
چراغ  و  دوچشمی  دوربین   ، ژنراتور اضطراری،  جیره 
کمک ها در  گرچه ممکن است این  قوه داده است. ا
کشورهای  از  که  گران قیمتی  تسلیحات  با  مقایسه 

دیگر به اوکراین سرازیر می شود، ساده به نظر برسند 
اما با توجه به محدودیت های خودتحمیلی ژاپن در 
، تصمیم  صادرات تجهیزات نظامی به خارج از کشور
اوکراینی نقطه عطفی در  تامین جنگنده های  بــرای 
سیاست دفاعی ژاپن است. اعلامیه دولت ژاپن مبنی 
بر پذیرش مهاجران از اوکراین، یک شگفتی بزرگ دیگر 
بود. برای چند دهه، ژاپن به دلیل تمایل نداشتن به 
پذیرش پناهندگان بدنام بوده است. از سال 1982، 
که بــرای پناهندگی به  کمتر از یک درصــد از افـــرادی 
دولــت ژاپــن درخواست داده انـــد، اجــازه اقامت پیدا 
کرده اند. با توجه به این سابقه، سرعت کابینه کیشیدا 
بسیاری  ــود،  خ دیرینه  سیاست  ــردن  ک معکوس  در 
کــرده اســت. در  از نــاظــران ژاپــنــی و خــارجــی را متحیر 
ــارس، وقــتــی جــو بــایــدن، رئیس جمهور ایــالات  24مــ
شد  تسلیم  بین المللی  فــشــارهــای  بــرابــر  در  متحده 
کــرد ایــالات متحده پناهندگانی از اوکــرایــن را  و اعــلام 
می پذیرد، توکیو قبلا 188پناهنده اوکراینی را پذیرفته، 
گروه ویژه دولتی  برای 300 نفر دیگر ویزا صادر و یک 
کــرده بــود. در  بــرای هماهنگی پناهندگان راه انـــدازی 
5آوریل، وقتی یوشیماسا هایاشی، وزیر خارجه ژاپن 
بازگشت، 20پناهنده  از یک سفر رسمی به لهستان 

اوکراینی را با هواپیمای دولتی به ژاپن آورد. 
اقدامات اخیر کیشیدا در تحریم روسیه نشان دهنده 
کــردن عمده سیاست های آبه اســت. برخی  معکوس 
کارهایی که دولت فعلی ژاپن در حمایت از اوکراین  از 
انجام داده است، در واقع بر اساس اقدامات دولت آبه 
بوده است؛ به عنوان مثال، تلاش های آبه برای ایفای 
نقش سازنده در G-7 و محدود کردن ایالات متحده در 
آن زمان. این روند ممکن است به زودی به تغییراتی در 
مسیر سیاست خارجی ژاپن و نقش ژاپن در اتحاد خود 

با ایالات متحده منجر شود.
منبع: فارین افرز

خاطرهبازی

چرا ژاپن، سیاست محافظه کارانه خود را کنار گذاشت؟

تغییرتاکتیکچشمبادامیها

ــن هستند،  ــرای کــه بــه دنــبــال توضیح حمایت ژاپـــن از اوک  مفسرانی 
دلایل مختلفی برای این مساله عنوان می کنند؛ به عنوان مثال یک 
نظرسنجی افکار عمومی که اواخر فوریه انجام شد نشان داد 77درصد 
از پاسخ دهندگان ژاپنی، نگران این بودند که تجاوز روسیه به اوکراین 
می تواند بر تفکر چین در مورد اقدام نظامی علیه تایوان تاثیر داشته 

باشد.
، برخی معتقدند ممکن است جنگ در اوکــرایــن، زنگ  از سوی دیگر
خطری برای مردم ژاپن باشد. ژاپن، برخلاف اوکراین، متحد پیمانی 
کاملا اطمینان بخش نمی دانند  ــالات متحده اســت امــا همه آن را  ای
به خصوص وقتی به اظهارات بایدن در زمان خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان نگاه کنیم که می گفت:» نیروهای آمریکایی نمی توانند و نباید 
در جنگی بجنگند و بمیرند که نیروهای افغان حاضر نیستند برای خود 
بجنگند«. مفسران ژاپنی با اشاره به این اظهارات، استدلال می کنند که 

ژاپن روی این مواضع آمریکا بیشتر تامل کند. 
گسترده در مورد سیاست دفاعی ژاپن با جنگ  گرچه بحث عمومی  ا
در اوکراین جرقه خــورد اما این مساله هنوز در مراحل ابتدایی خود 
که چه نــوع پیامدهای سیاستی یا  کــرد  اســت و نمی توان پیش بینی 
توافقات جدیدی ممکن است در نهایت ایجاد شود. با این حال، آنچه 
مسلم است این که طی چند هفته کوتاه، جنگ اوکراین به طور قابل 
کــرده و این درست،  توجهی تمرکز ژاپــن را بر سیاست دفاعی تشدید 

زمانی است که دولت ژاپن برای بازنگری رسمی استراتژی امنیت ملی 
خود آماده می شود،زیرا قرار است امسال انجام شود. البته باید توجه 
داشت استراتژی امنیتی ژاپن، همچنان بر چین و کره شمالی متمرکز 
کــرد و  خواهد بود. البته بــرای هر اظهارنظری دربـــاره آینده باید صبر 
منتظر ماند و دید آیا پس از کاهش پوشش رسانه ای جنگ و همچنین 
تاثیرگذاری هزینه های اقتصادی تحریم ها بر زندگی مردم ژاپن، سیل 
. بر اساس  کنونی همدلی نسبت به اوکراین ادامه خواهد یافت یا خیر
نظرسنجی آساهی که در 20 مارس منتشر شد، 67 درصد مردم ژاپن 
گر  از اعمال تحریم های اقتصادی علیه روسیه حمایت می کنند، حتی ا

عواقب منفی برای اقتصاد ژاپن داشته باشد. 
مهم است بدانیم شرکت کنندگان در این نظرسنجی تا 

چه حد نسبت به تاثیر این تحریم ها در زندگی خود 
گاه هستند؛ به عنوان مثال شاید حذف نوعی  آ
خرچنگ وارداتــی از روسیه از منوهای ژاپنی، 

برای بسیاری از مردم ژاپن قابل تحمل باشد 
کشورشان  که  اما باید دید مردم ژاپن 

در خصوص منابع طبیعی و معدنی 
فقیر است، نسبت به تاثیرات کنار 

گذاشتن سهم ژاپن در پروژه گاز 
طبیعی مایع ساخالین2 -که 

در روسیه مستقر است و برای امنیت انرژی بلندمدت ژاپن حیاتی تلقی 
گاهی دارند؟  می شود- آ

در این میان، رهبری کیشیدا بسیار مهم خواهد بود و از زمان شروع 
بحران، او به دنبال این است که به شهروندان ژاپنی اطمینان دهد آماده 
مقابله با این چالش است. کیشیدا در اظهارات عمومی اخیر خود بارها 
کید کرده است و در آینده  بر اهمیت تاریخی این لحظه برای مردم ژاپن تا

مشخص خواهد شد چقدر در سیاست های خود موفق بوده است.  

دلایلحمایتژاپنازاوکراین

نگاه


